РЕШЕНИЕ  № 233 от 26    апреля  2019 года
               О внесении изменений и дополнений в решение  Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от  24 августа 2018 год № 185 « Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса на замещение муниципальной должности муниципальной службы Республики Башкортостан на территории сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский
 район Республики Башкортостан»

        В целях приведения в соответствие в Федеральным законодательством и на основании протеста Прокурора Мишкинского района  на решение Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет от 24.08.2018 года № 185

Совет сельского поселения Тынбаевский
 сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан   ре ш ил :

        1.Внести следующие  изменения и дополнения  в Приложение  к решению Совета от 24.08.2018 года № 185 « Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса на замещение муниципальной должности муниципальной службы Республики Башкортостан на территории сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский
 район Республики Башкортостан»
      - п.2.2  Положения дополнить  « Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

        Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

         Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

      - В   П.2.6  добавить: Документы, указанные в пунктах 7 и 8 настоящего Положения, в течение 21 календарного дня со дня размещения объявления об их приеме на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети « Интернет»  представляются в государственный орган гражданином(гражданским служащим) лично, посредством направления по почте или в электронном виде с использованием указанной информационной системы;
    - п.2.10   изложить в следующей редакции:  Государственный орган не позднее чем за 15 дней до начала второго этапа конкурса размещает на своем официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы  в сети « Интернет» информацию о дате, месте и времени его проведения, список граждан ( гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсе( далее- кандидаты), и направляет кандидатам соответствующие сообщения в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в электронном виде,- в форме  электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием указанной информационной  системы;

    - п.3.6    добавить : « Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии»

    - п.4.6  изложить в следующей редакции : « Сообщения о результатах конкурса в 7-дневный срок со дня его завершения направляются кандидатам в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в электронном виде,- в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием государственной информационной системы в области государственной службы. Информация о результатах конкурса также размещается в указанный срок на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
   2.  Настоящее     решение     обнародовать     путем     размещения          на

информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (д.Тынбаево, ул.Школьная,д.2а) и разместить на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan.ru/ в разделе поселения.

  4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Тынбаевский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

                Д.Д.Янгубаев